

Poseł z Janowa Lubelskiego

(wywiad z Jerzym Bieleckim)

Gazeta Janowska: Jak czuje się człowiek w rękach, którego spoczywa część władzy i odpowiedzialności za kraj?

powiatu.

Jerzy Bielecki : *Prawdą jest, że ugrupowanie Prawo i Sprawiedliwość wygrało wybory parlamentarne i będzie tworzyć rząd, ale będzie to rząd koalicyjny i nie wszystkie nasze pomysły uda się wdrożyć i z tego trzeba zdawać sobie sprawę. Czuje dużą odpowiedzialność za zaufanie jakim obdarzyli mnie wyborcy i zrobię wszystko aby tego zaufania nie stracić.*

G.J.: Jest Pan Posłem z Ziemi Janowskiej czy w związku z tym możemy liczyć na wsparcie w naszych poczynaniach rozwojowych Janowa?

J.B.: *Jestem otwarty na wszelkiego rodzaju propozycje wszystkich naszych samorządów. Chciałbym jak najszybciej nawiązać z nimi współpracę, by móc wspólnie działać na rzecz rozwoju Ziemi Janowskiej. Działanie na rzecz naszej małej ojczyzny było powodem mojego kandydowania.*

G.J.: Czy nie miał Pan wątpliwości w stosunku do metod prowadzenia kampanii wyborczej przez Komitet. Wygrał Pan kilkunastoma głosami z kolejnym na liście kandydatem?

J.B.: *To wielki sukces mojego Komitetu Wyborczego. Chcę w tym momencie szczerze i gorąco podziękować wszystkim, którzy oddali na moja osobę głos, a szczególnie tym którzy włączyli się w działania komitetu. Chcieliśmy, aby ta kampania była pozytywna i mam nadzieję, że taka była. Może i popełniliśmy jakieś błędy, jeżeli tak to były one niewielkie i nie miały wpływu na wynik.*

G.J.: Czy zrezygnuje Pan na okres kadencji z pracy zawodowej?

J.B.: *Tak oczywiście na czas trwania V kadencji Sejmu otrzymałem urlop bezpłatny w swojej firmie.*

G.J.: Czy praca w Sejmie nie wpłynie negatywnie na życie rodziny?

J.B.: *Do tej pory pracowałem w Telekomunikacji, mój dzień pracy zaczynał się o 8 rano, a kończył zazwyczaj między 19.00 a 20.00. Moja rodzina miała już czas przywyknąć do warunków w jakich pracuje. Na pewno wspólnie uda nam się zorganizować nasze życie domowe tak, aby jak najmniej ucierpiało.*



G.J.: Czy poseł może prezentować interesy i sprawy regionu, z którego pochodzi jego mandat poselski?

J.B.: *Myszę, że poseł powinien, a nawet ma obowiązek prezentować interesy i sprawy swojego regionu, choć zdaje sobie sprawę z tego, że Polska i prawo w niej stanowione jest jedno dla wszystkich. Nie mniej jednak jest ważne aby wszyscy parlamentarzyści z naszego regionu w sprawach dla nas istotnych potrafili zapomnieć o różnicach jakie ich dzielą i próbowali wspólnie działać dla Lubelszczyzny.*

G.J.: W jakich komisjach sejmowych chciałby Pan pracować?

J.B.: *Najbardziej zainteresowany jestem Komisją Infrastruktury, Komisją Gospodarki oraz Komisją Ochrony Środowiska, Zespołów Naturalnych i Leśnych. Są to komisje najbardziej odpowiadające mojemu wykształceniu i problemom naszego*

G.J.: Dziękuję za rozmowę. Życzymy Posłowi Jerzemu Bieleckiemu spełnienia wszystkich zamierzeń w pracy poselskiej

Rozmawiał Jan Machulak

PIĘCIOLETNI KUBA PROSI O POMOC

Chcielibyśmy serdecznie zaprosić Państwa do udziału w imprezie charytatywnej na rzecz 5-letniego Kubusia Nowickiego z miejscowości Biała koło Janowa Lubelskiego. Dziecko urodziło się z Zespołem Silvera-Russela, który charakteryzuje się znacznym niedoborem wzrostu. Lekarze orzekli u niego niezwłoczną konieczność podjęcia leczenia hormonem wzrostu. Roczny koszt leczenia wynosi 25 tys. zł. Niestety, lek ten nie jest objęty refundacją Narodowego Funduszu Zdrowia.

Na terenie Janowa działa wiele stowarzyszeń, kół świeckich i kościelnych oraz przedsiębiorców, którzy chętnie popierają i wspólnie z Urzędem Miejskim i Janowskim Ośrodkiem Kultury włączają się w tę akcję. Do akcji chętnie włączyły się również przedszkola, szkoły oraz wolontariusze. Liczymy również na pomoc indywidualnych mieszkańców Ziemi Janowskiej oraz mediów.

W dniach 23-30. 10. 2005 roku trwa zorganizowany „Tygodzień dla Kubusia”. W ubiegłą niedzielę odbył się charytatywny mecz piłkarski

Janowianka kontra „Reszta Świata” na Stadionie Sportowym MKS „Janowianka”. Przez cały tydzień będzie trwała Wielka Loteria Fantowa z cennymi nagrodami (losy można będzie nabyć w namiocie ustawionym przy ul. Zamysłowej), której kulminacją przewidziana jest na niedzielę 30 października. Tego dnia, o godz. 14.00 na Nowym Rynku, przy fontannie, odbędą się również występy artystyczne połączone ze zbiórką pieniędzy na scenie wystąpi sam Kuba. Ponadto przez cały czas organizowane są zbiórki do puszek.

Wspólnie z nami do akcji włączyła się Kampania „Podaruj dzieciom słońce” Fundacji Polsat oraz firmy Procter&Gamble, która przygotowała akcję konsumencką z nagrodami.

Jesteśmy pewni, że wspólne działania przyniosą zamierzone rezultaty i pomogą Kubie normalnie funkcjonować tak, jak inne dzieci. Dlatego gorąco zachęcamy do włączenia się i nagłośnienia naszej akcji.

J.M i K.Dz

Dzień pamięci i zadumy - Dzień Wszystkich Świętych



z nich było niezwykle osobami choć żyli w zwyczajnych warunkach. Wspomnijmy ich - nieobecnych tu na ziemi, ale obecnych po drugiej stronie życia i módlmy się za nich, a także razem z nimi. Wierzmy, że spotkamy się z nimi w wiecznej chwale, w domu Boga Ojca.



Uroczystość Wszystkich Świętych i cały listopad przypominają nam nieobecnych... Odeszli zwykle niespodziewanie, zostawili jednak niezatarty ślad w naszej pamięci - rodzice, przyjaciele, księża, policjanci, strażacy, sąsiedzi, znajomi. Wielu

KOŁO PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ W JANOWIE LUBELSKIM

SKŁADA SERDECZNE PODZIĘKOWANIA
WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM JANOWA LUBELSKIEGO I POWIATU
JANOWSKIEGO ZA UDZIAŁ W WYBORACH
PARLAMENTARNYCH DO SEJMU I SENATU RP
ORAZ ODDANIE SWOICH GŁOSÓW NA KANDYDATÓW
PRAWA I SPRAWIEDLIWOŚCI .
SZCZEGÓLNE PODZIĘKOWANIA SKŁADAMY TYM WYBORCOM
KTÓRZY GŁOSOWALI NA NASZEGO KANDYDATA PiS
Z JANOWA LUBELSKIEGO PANA JERZEGO BIELECKIEGO.
TO DZIĘKI WASZYM GŁOSOM ZIEMIA JANOWSKA
MA POSŁA NA SEJM RP V KADENCJI.
DZIĘKUJEMY ZA TRAFNY WYBÓR.

Z poważaniem

za członków Koła Prawa i Sprawiedliwość

Henryk Łacek Pełnomocnik PiS na Powiat Janowski

Andrzej Majkowski Pełnomocnik PiS na Miasto i Gminę Janów Lubelski

PiSanie powyborcze

W wynikach wyborów jest coś optymistycznego - widać, że polska scena polityczna wreszcie się stabilizuje, a wyborcy są coraz bardziej dojrzałymi. Do parlamentu wybieraliśmy partie, które już w nim były i które dobrze znamy.

Niespodziewane, aczkolwiek w pełni zasłużone zwycięstwo w wyborach parlamentarnych Prawa i Sprawiedliwości również miało bezpośrednie przełożenie na powiat janowski.

Kto z mieszkańców małego powiatu janowskiego w poniedziałek 24 września 2005 roku wstawał z myślą, że wspaniała „Ziemia Janowska”, będzie miała Posła w osobie Pana Jerzego Bieleckiego kandydata Prawa i Sprawiedliwości.

Tak jak rozbita jest scena polityczna w kraju, tak samo rozbity był powiat janowski w zakresie wyboru kandydata. Niektórzy lokalni liderzy, szukali kandydatów spoza powiatu janowskiego. Ich prywatne ambicje, niczym nie uzasadnione aspiracje do decydowania o wszystkim wzięły górę nad wspólną sprawą jaką jest nasza Lokalna Ojczyzna.

Wielką mądrością i rozeznaniami politycznym wykazali się jednak mieszkańcy Ziemi Janowskiej, rzecz by można i odwagą. W sposób jednoznaczny i nie pozostawiający żadnych złudzeń dali odpór, tym którzy nie widzieli naszego kandydata jako Posła. Wykorzystali najpotężniejszą broń jaką może posiadać Wyborca GŁOS. Nie zmarnowali tego potężnego oręża wyborczego, zagłosowali na Człowieka który nie bał się spotkań przy dwu wyborczych, którego cała kampania wyborcza była jasna, czysta i przejrzysta jak sama osoba kandydata. Oddano głos na człowieka, przede wszystkim na człowieka, który jasno i klarownie potrafił określić swój

chrześcijański światopogląd, który miał przygotowany program jasno potrafił określić skąd, z jakiej partii startuje i dlaczego. Który nie prowadził kampanii opartej na frazesach i obietnicach, a jedynie na rzeczowej i merytorycznej dyskusji i przekonywaniu do siebie i do Prawa i Sprawiedliwości.

W licznych spotkaniach przedwyborczych wyraziła i jednoznaczna postawa kandydata co do swoich poglądów, wiedzy i doświadczenia przekonała wyborców na tyle, aby obdarzyć Go najwyższym mandatem zaufania. Ten akt jakim jest oddanie głosu dał jednocześnie nadzieję, że ta osoba w przyszłości ich nie zawiedzie. Ufamy, że Poseł Jerzy Bielecki, tak samo będzie wyrazisty, jednoznaczny w swych poglądach, będzie w każdy calu sobą - jakim był jako kandydat na Posła.

Jesteśmy pewni i mamy taką nadzieję, że będzie to Poseł wszystkich mieszkańców Ziemi Janowskiej a nie wybranej grupy osób. Kadencja, która się dopiero rozpoczyna niech obfituje w liczne spotkania z przedstawicielami władz samorządowych i wyborcami, które to spotkania przyniosą realny wymiar satysfakcji i zadowolenia. Mieszkańcom Janowa Lubelskiego i powiatu janowskiego z Posła którego sami sobie wybrali. Jest wielka nadzieja i oczekiwanie, że osoba Posła zbliży do siebie a nie podzieli nasze społeczeństwo. Kadencja, która przyniesie i pokaże nowe oblicze postępowań i standardów elit rządzących. Trzeba mieć nadzieję na wykreowanie nowego stylu posługi Poselskiej, czego jako wyborcy i Panu Posłowi z całego serca życzymy.

Andrzej Majkowski

Akcja "Znicz"

Wzorem lat ubiegłych na terenie całej Polski prowadzona będzie akcja pod kryptonimem „Znicz”. Trwać będzie w dniach od 28 października do 2 listopada 2005 r. Celem jest usprawnienie ruchu na głównych

ciągach komunikacyjnych kraju oraz w okolicach cmentarzy. Policja apeluje o dostosowanie się do sygnałów i poleceń wydanych przez Policjantów. Jednocześnie życzy wszystkim szczęśliwych powrotów do domu.

Sprawozdanie z pracy wolontariuszy

Uczniowie-wolontariusze Gimnazjum oraz LO w Janowie Lubelskim w roku szkolnym 2004/05 podejmowali działania mające na celu niesienie pomocy potrzebującym, integrację dzieci i osób niepełnosprawnych, współpracę ze środowiskiem lokalnym.

Miejscem naszych akcji jest przede wszystkim szkoła, Dom Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim oraz każde miejsce gdzie możemy nieść pomoc.

Nad wolontariuszami czuwają nauczyciele-wolontariusze: p. Marzena Kaproń, p. Urszula Wiechnik, p. Barbara Czarny oraz p. Mariusz Widz.

W bieżącym roku szkolnym podjęliśmy następujące działania:
Kontynuujemy współpracę z Domem Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim:

1. Kontynuujemy cykl stałych spotkań „Niedziela wolontariatu” w DPS, podczas których wolontariusze przygotowują uroczystą oprawę mszy św. w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Ostatnia msza, w której uczestniczyliśmy w tym roku szkolnym była mszą prymicyjną ks. Bartka Krzosa. Dostarczyła ona wszystkim wiele wzruszeń. Ks. Bartek udzielił błogosławieństwa prymicyjnego każdemu z nas.

2. Na prośbę Siostry Dyrektora DPS przygotowujemy cykl „Czuwać” refleksyjnych spotkań wieczornych w kaplicy Domu.

3. W dniu 14 września 2004r. Dom Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim świętował swoje 50-lecie. Wszystko zaczęło się od uroczystej mszy świętej, której przewodził bp Marian Zimałek, oraz ksiądz infułat Edmund Markiewicz. Oprawą liturgii zajęli się wolontariusze z Gimnazjum a także Liceum Ogólnokształcącego pod opieką nauczycieli wolontariuszy. W pracę włączyła się p. Monika Fijałkowska.

Wspólnie z Janowskim Ośrodkiem Kultury przygotowaliśmy także gry i zabawy, które odbyły się po części oficjalnej. Mieszkańcy uczestniczyli w konkursach: szachowym, malarskim, pingpongowym, oraz wiedzy o DPS. Każdą drużyną opiekowała się wyznaczona do tego grupa wolontariuszy.

4. 16 października 2004 w rocznicę powołania Jana Pawła II na Stolicę Piotrową zgromadziliśmy się, aby podziękować Bogu za długi i owocny pontyfikat naszego rodaka. Spotkanie odbyło się w Domu Pomocy Społecznej. Tytuł czuwania: *Panie, uczyni ze mnie narzędzie Twego pokoju...*

5. W dniach 26.11- 10.12.04r. w naszej szkole zorganizowaliśmy zbiórkę trwałej żywności. Akcja ta została zorganizowana we współpracy z „Bankiem Żywności” z Lublina. W organizację akcji chętnie zaangażował się Samorząd Uczniowski oraz gospodarze klas.

Żywność, za pośrednictwem *Caritasu* parafii św. Jana Chrzyciela, została oddana dla ubogich rodzin naszego miasta.

6. W piątek 17 grudnia 2004 r. zorganizowaliśmy czuwanie bożonarodzeniowe pt. *Pójdźmy do Betlejem*. Tego dnia podzieliśmy się z mieszkańcami DPS opłatkiem życząc im spełnienia wszystkich marzeń, oraz szczególnej opieki i łaski Bożej. Stroiki bożonarodzeniowe pomogli wykonać nam p. Elżbieta Sobótka oraz p. Krzysztof Biżek

7. W dniach 3-15 listopada b.r. wolontariusze pod opieką pani Barbary Czarny, zorganizowali zbiórkę książek, zabawek i przyborów szkolnych.

8. 17 marca przygotowaliśmy czuwanie wielkanocne *Pod krzyżem* dla pensjonariuszy DPS. Pod czujnym okiem pani Elżbiety Sobótki oraz pani Wioletty Małysz wykonaliśmy stroiki wielkanocne. Dziękujemy pani Zofii Bartoszek, która zaopatrzyła nas w materiały potrzebne do stroików.

9. Czuwanie *Pod krzyżem* zostało także pokazane w kościele św. Jana Chrzyciela w Janowie Lubelskim w piątek 1 kwietnia o godz. 19.

10. 25 maja 2005 wzięliśmy udział w *stachurjadi* czyli „*Gimnazjalnych dniach poezji i prozy*”.

11. Stale współpracujemy z kapłanem szpitala ks. Krzysztofem Lipskim oraz z kapłanem DPS ks. Tadeuszem.

12. 5 czerwca 2005 roku odbył się piknik w Szklarni, który zorganizowali członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół DPS. Uczestnikami spotkania byli mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej oraz wolontariusze wraz z opiekunami. Zabawę umiliły konkursy i zabawy przygotowane przez młodzież, orkiestra oraz przejażdżki bryczką.

13. W bieżącym roku szkolnym zmieniliśmy szatę graficzną naszej strony internetowej. Przez cały rok wszystkie wydarzenia dokumentowaliśmy na stronie www.wolontariat.scholaris.pl bądź na stronie gimnazjum.

14. Pracę wolontariacką zakończyliśmy mszą św. 19 czerwca o godz. 18 w parafii św. Jana Chrzyciela, przygotowaliśmy oprawę muzyczną mszy. Do pracy wolontariackiej w br. szkolnym oprócz młodzieży z gimnazjum włączyli się: uczniowie LO - Barbara Kaproń, Tomasz Kosidło, Robert Ziółkowski i Piotr Warchoń; nauczyciele naszej szkoły p. Elżbieta Sobótka, p. Wioletta Małysz, p. Zofia Bartoszek, p. Mariusz Widz, sympatycy wolontariatu Justyna Kłyś, Justyna Widz oraz Andrzej Gilas.

Wszystkim przyjaciołom wolontariuszy i osobom aktywnie pracującym w wolontariacie serdecznie dziękujemy!

Wszystkich, którzy chcą z nami pracować zapraszamy do włączenia się w to dzieło.

Marzena M. Kaproń

Każda sprawa jest ważna

Sesja Rady Miejskiej, która odbyła się 29 września przebiegała zgodnie z porządkiem obrad. Jednak na sali dawało się odczuć uroczystą atmosferę. Wśród radnych przebywał Jerzy Bielecki nasz poseł z Janowa

- Urząd Miejski pokryje 50 % kosztów budowy dachu na remizie w Momotach.

Ponadto plac zabaw przy ulicy Wiejskiej wykonany zostanie na wiosnę przyszłego roku. Plac można



dotychczasowy radny. W przerwach pan Bielecki przyjmował gratulacje od kolegów i przyjaciół. Jednym z punktów obrad było wystąpienie dyrektora janowskiego oddziału Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa Andrzeja Wolana. Wybrane tematy z wystąpienia zamieszczamy w oddzielnym artykule. Na zakończenie poruszano różne tematy dotyczące naszej gminy. Oto niektóre z nich:

- powstaje boisko sportowe nad zalewem po prawej stronie ulicy Świerdzowej.

- gmina Godziszów otrzyma od Janowa 15 tys. zł na usuwanie szkód po huraganie.

było wykonać jesienią bieżącego roku, ale aby uniknąć niszczenia go przez opady zimowe przeniesiono termin na wiosnę. Burmistrz Krzysztof Kołtyś wystąpił z wnioskiem o wykonanie chodnika na Białej. Stwierdzono, iż droga krajowa w obrębie Zofianki po wyremontowaniu stała się na tym odcinku niebezpieczna - kierowcy rozrywają na dmie mą szybkość. Wystąpiła potrzeba wykonania chodnika. Czy Dyrekcja Generalna Dróg Krajowych będzie nam przychylna? Mamy nadzieję, że tak.

Jan Machulak

Szanowni Wyborcy!
Drodzy mieszkańcy Ziemi Janowskiej!

Dziękuję bardzo za zaufanie, jakim obdarzyliście mnie w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Uzyskany przeze mnie mandat poselski świadczy o tym, że nawet małe powiaty mogą mieć swojego reprezentanta w parlamencie, zaś miejsce na liście nie decyduje o sukcesie bądź porażce.

Sukces, który osiągnęliśmy będzie prawdziwym sukcesem wtedy, gdy uda nam się rozwiązywać problemy możliwe do rozwiązania, gdy uda nam się poprawiać warunki życia naszej społeczności.

Aby tak się stało potrzeba dużego wysiłku i chęci współpracy wszystkich środowisk i osób, którym leży na sercu dobro naszej "małej ojczyzny".

Ze swej strony deklaruje otwartość na współpracę, wspieranie wszelkich cennych inicjatyw oraz aktywna pomoc w rozwiązywaniu problemów. Zachęcając wszystkich do owocnej współpracy jeszcze raz serdecznie dziękuję.

Pozostaje z szacunkiem
Jerzy Bielecki
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

JESZCZE JEDNA INWESTYCJA

W bieżącym roku przybyło nam w centrum miasta wiele nowych chodników i jezdni. Na ukończeniu są prace związane z przebudową ulic w Rynku i przebudową ul. Wałowej. Powstają też nowe chodniki przy głównych drogach wyjazdowych z miasta. Trudno jest nie zauważyć pięknej arterii, z tak długo oczekiwanym rozwiązaniem komunikacyjnym w postaci ronda, przy wyjeździe z Janowa w kierunku Frampola.

W cieniu tych dużych inwestycji postępowały prace przy budowie nowego chodnika przy ul. Ulanowskiej. Ciąg pieszy powstał przy wspólnym działaniu Urzędu Miejskiego, który przygotował pełną dokumentację techniczną i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Wschodni w Lublinie, która wyłożyła środki finansowe. Chodnik usytuowany po lewej stronie, od

ul. Wałowej do ul. Cichej ma długość 550 mb o powierzchni 732 m². Ustawiono także krawężniki i wykonano 35 mb rowu odwadniającego. Wartość zadania to kwota 127,5 tys. złotych. Jest to budowla, która przyczyni się niewątpliwie do poprawy stanu bezpieczeństwa pieszych na tej ulicy z bardzo dużym natężeniem ruchu pojazdów.

Mając na uwadze kontynuację działań w kierunku poprawy bezpieczeństwa i wizerunku miasta Urząd Miejski wystąpił ostatnio z wnioskiem do Oddziału Wschodniego w Lublinie o umieszczenie w planie zadań na rok przyszły kontynuowanie prac przy przebudowie chodników po prawej stronie i modernizacji jezdni na całym odcinku ul. Ulanowskiej do granicy miasta w Jonakach.

Mw

APEL O POMOC



Zwracamy się z gorącą prośbą do wszystkich ludzi dobrego serca o wsparcie finansowe na leczenie naszego synka JAKUBA NOWICKIEGO. Kubuś ma 5 lat i znaczny niedobór wzrostu. Lekarze orzekli u niego niezwłoczną konieczność podjęcia leczenia hormonem wzrostu. Niestety, lek ten nie jest objęty refundacją Narodowego Funduszu Zdrowia, pieniądze na jego zakup musimy zebrać sami.

Koszt leczenia Kuby jest bardzo wysoki, wynosi 25.000,00 zł. rocznie (dwadzieścia pięć tysięcy złotych). Jako rodzice, nie jesteśmy w stanie sami sfinansować tego leczenia, tym bardziej, że będzie ono długotrwałe.

Dlatego, gorąco Państwa prosimy o przekazanie choćby najmniejszej kwoty pieniężnej na konto: Caritas

Diecezji Sandomierskiej, BPH o/Sandomierz,

nr konta: 81 1060 0076 0000 3200 0031 9541,

koniecznie z dopiskiem: „Pomoc w leczeniu Jakuba Nowickiego”. Każda uzyskana pomoc będzie dla nas ogromnym wsparciem i pozwoli na efektywną walkę o godne i samodzielne życie naszego synka.

Rodzice: Barbara i Przemysław Nowiccy z Białej I

Oburzeni... ale ze zrozumieniem

My, rodzice, jesteśmy oburzeni artykułami absolwentki Natalki. Absolwentka Natalka była ponoć dobrą uczennicą. Wiedzą jednak nie przewyższała nauczycieli z długoletnim stażem to opinia naszych dzieci. Znamy wspaniałych nauczycieli i Dyrekcję z tego gimnazjum.

Z tego co wiemy, oczywiście od naszych dzieci, Natalka walczyła o 6 niekoniecznie wiedzą. Nie ubliżając Natalce, widocznie na nią nie zasługiwała w odniesieniu do wszystkich przedmiotów. Chyba dlatego zdecydowała się na napisanie tego artykułu z czyją pomocą.

To, że nie było 5 czy 6 nie świadczy o tym, że uczniowie nie mają wiedzy. Bo to, co umieją okaże się teraz. Jest to drugi miesiąc nauki, ale już widać z jaką wiedzą przyszli uczniowie spoza Janowa Lubelskiego. Co do miłości rodzicielskiej, to Natalko, kochamy swoje dzieci nad życie, ale do oceny ich wiedzy są naprawdę tylko i wyłącznie nauczyciele, którym współczujemy, że tak im dziękujesz. Nie mamy zamiaru naszych pozostałych dzieci po skończonej szkole podstawowej wywozić z Janowa. Bardzo mądre jest powiedzenie: „Obyś cudze dzieci uczył”.

Każdy ma prawo do opinii, więc my rodzice wyrażamy swoją oczywiście nie w imieniu wszystkich.

Jeżeli uczeń chce przewyższyć mistrza gratulujemy wybitnego umysłu, ale tego nie jesteśmy pewni. Nauczyciele gimnazjum, liceów a nawet szkoły podstawowej ciężki macie kawałek chleba.

Rodzice! Kochajcie swoje dzieci, ale nie bądźcie ślepi, zauważajcie błędy swoich pociech, nie miejcie pretensji do nauczycieli. Ciekawi jesteśmy, jak ta wybitność poradzi sobie w innym mieście, czy po skończonym liceum także będzie miała żal do nauczycieli i tworzyła tego typu artykuły.

O ile nam wiadomo, nasze dzieci gdzie chciały, tam rozpoczęły naukę. Chyba żadne nie zakończyło edukacji na gimnazjum. Licea miały ograniczone możliwości.

Serdecznie pozdrawiamy Dyrekcję Gimnazjum, Grono Pedagogiczne i życzymy wytrwałości.

Natalce, mimo wszystko, życzymy powodzenia w nowej szkole.

Rodzice byłych gimnazjalistów

Sprawozdanie Zarządu Dróg Powiatowych

Zarząd Dróg Powiatowych w Janowie Lubelskim w roku 2005 wykonał następujące zadania:

1. „Modernizacja poprzez przebudowę drogi powiatowej nr 42514(1718L) Trzydnik-Potoczek w miejscowości Kolonia Potok Wielki”. Długość odcinka 1,756 km. Zadanie zrealizowane w ramach zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego-Działanie 3,1 Obszary Wiejskie. Wartość inwestycji wynosiła 1 406 058,26 zł przy udziale środków finansowych Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 75% wartości zadania, Budżetu Państwa w wysokości 10% wartości zadania, Budżetu Powiatu w wysokości 15% wartości zadania.

2. Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2804L Modliborzyce-Błazek w miejscowości Modliborzyce. Długość odcinka 0,442 km. Zadanie realizowane w ramach zadań wspólnych Zarządu Dróg Powiatowych w Janowie Lubelskim i Gminy Modliborzyce.

3. Remont drogi powiatowej nr 2806L Wierzchowiska-Antolin-Piłatka w miejscowości Wierzchowiska. Długość odcinka 0,500 km. Zadanie realizowane w ramach zadań wspólnych Powiatu Janowskiego z dotacji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w kwocie 70 000,00 zł i Gminy Modliborzyce w kwocie 20 847,30zł.

4. Przebudowa drogi powiatowej

nr 2808L Janów Lubelski(ul. Bialska)-Tokary- Huta Turobińska w miejscowości Zdziłowice. Długość odcinka 0,579 km. Zadanie realizowane w ramach zadań wspólnych Powiatu Janowskiego w kwocie 73 817,27 zł i Gminy Godziszów w kwocie 73 817,27zł.

5. Przebudowa drogi powiatowej nr 1718L Trzydnik-Potoczek w miejscowości Potok Stany. Długość odcinka 1,552 km. Wartość tego zadania to 654 391,00zł. Realizowane jest ono w ramach zadań wspólnych Zarządu Dróg Powiatowych w Janowie Lubelskim - 34 200,00 zł, Powiatu Janowskiego - 182 995,50 zł, rezerwy Budżetu Państwa - 220 000,00 zł i Gminy Potok Wielki w kwocie 217 195,50 zł.

6. Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2808L Janów Lubelski(ul. Bialska)-Tokary- Huta Turobińska w miejscowości Janów Lubelski ulica Bialska. Długość odcinka 0,380 km. Zadanie realizowane w ramach zadań wspólnych Zarządu Dróg Powiatowych w Janowie Lubelskim i Gminy Janów Lubelski. Ponadto w ramach zadań wspólnych z gminami wykonane zostały remonty cząstkowe dróg powiatowych w ilości ponad 20000 m².

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Janowie Lubelskim mgr inż. Witold Kuźnicki

Modernizacja Ośrodka Edukacji Ekologicznej

Nadleśnictwo Janów Lubelski złożyło do Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG finansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (ERDF) projekt związany z modernizacją Ośrodka Edukacji Ekologicznej. Projekt ten, jako jeden z dwóch z terenu Janowa Lubelskiego a jeden ze 182 wniosków z Polski został przeznaczony do realizacji.

Modernizacja Ośrodka spowodowana jest jego złym stanem technicznym a zawierać się w niej będzie z wymiana mediów, przebudowa wnętrza, dobudowa sali wystawowej (ok. 300 metrów kwadratowych), na której prezentowane będą ekspozycje związane z przyrodą, kulturą, historią leśnictwa i lasów z naszego terenu. Liczba miejsc noclegowych (ok. 100) nie zmieni się. Zmieni się natomiast wygląd zewnętrzny budynku Ośrodka architektonicznie będzie on dostosowany do otoczenia leśnego. Cała inwestycja zamknie się kwotą około 3 mln zł (w tym 70% tej kwoty to fundusz INTERREG).

Red.

Wszystkim, którzy uczestniczyli we Mszy Świętej i ostatniej drodze

Śp.
Jana Ciećko

Składamy serdeczne podziękowania za okazane serce, pomoc i wsparcie w trudnych chwilach choroby oraz za wyrazy współczucia po śmierci męża i ojca. Dziękujemy ordynatorowi oraz personelowi medycznemu Oddziału Chirurgii Szpitala Powiatowego, Burmistrzowi Janowa Lubelskiego, pracownikom Urzędu Miejskiego, Starostwu Powiatowemu, ks. Arturowi Skrzypkowi oraz sąsiadom, przyjaciołom i znajomym. Pracownikom KP PSP w Janowie Lubelskim, Zarządowi Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Janowie Lubelskim oraz wszystkim strażakom, pocztom sztandarowym uczestniczącym we Mszy Świętej i ostatniej drodze **Kochanego Męża i Ojca**

Składamy serdeczne podziękowanie
Żona z dziećmi

Zima blisko...

Trwają przygotowania do zimowego utrzymania ulic, chodników i dróg osiedlowych na terenie miasta oraz gminy. Na początku października, w oparciu o plan zimowego utrzymania dróg w sezonie 2005 - 2006, została przeprowadzona procedura przetargowa na świadczenie usług związanych z zimowym utrzymaniem dróg. Zgodnie z tym planem gmina została podzielona na cztery rejonu.

Rejon pierwszy: obejmuje zimowe utrzymanie jezdni ulepszonych na terenie miasta oraz wsi: Biała I, Biała II oraz Ruda przy użyciu pojazdu samochodowego o ładowności do 8 ton z czołowym pługiem odśnieżnym. W rejonie tym będzie stosowane także usuwanie śliskości przy użyciu materiału uszorstniającego (piasek, drobny żużel, żwir) z zastosowaniem środków chemicznych w ilości do 20%.

Rejon drugi: obejmuje zimowe utrzymanie dróg osiedlowych gruntowych i żużlowych na osiedlu Południe i Wschód place wewnętrzne i parkingi przed budynkami użyteczności publicznej (szkoły, przedszkola, urzędy), wsi: Podlaski, Kopce, Jonaki i Przyborowie. W tym rejonie utrzymanie dróg będzie prowadzone przy użyciu ciągników z zamontowanymi pługami czołowymi. Nie przewiduje się usuwania śliskości.

Rejon trzeci: obejmuje wyznaczone ciągi piesze i chodniki na terenie miasta w miejscach o dużym ruchu pieszych, a więc ul. Jana Zamoyskiego, Bialska, Ogrodowa, Sukiennicza, Lubelska, Ulanowska, Wałowa, ks. Skorupki. Do odśnieżania użyty będzie sprzęt mechaniczny o ładowności do 2,5 tony z zamontowanym pługiem czołowym lub wirnikowym. W rejonie tym będzie stosowane także usuwanie śliskości przy użyciu materiału uszorstniającego (piasek, drobny żużel, żwir) bez stosowania środków chemicznych.

Rejon czwarty: obejmuje utrzymanie dróg gminnych w miejscowościach: Łążek Ordynacki we wszystkich częściach i w Pikulach. W tym rejonie utrzymanie dróg będzie prowadzone przy użyciu ciągników z zamontowanymi pługami czołowymi. W tym rejonie także nie przewiduje się usuwania śliskości.

Zimowe utrzymanie dróg wyróżnia trzy standardy różniące się stanem utrzymania jezdni oraz dopuszczalnymi odstępstwami w zakresie zaśnieżenia jezdni i występowania śliskości i tak:

- Standard "A" - czas

odśnieżania do 4 godzin. Przewiduje się wykonywać odśnieżanie ulic w centrum miasta i na ulicach o jezdniach ulepszonych w osiedlach na całej szerokości jezdni. Czas likwidacji śliskości zimowej przy użyciu mieszanki piaskowo solnej 20% do 3 godzin od zgłoszenia.

- Standard "B" - czas odśnieżania jak w standardzie A. Jezdnia jest odśnieżana na całej szerokości łącznie z zatokami autobusowymi. W przypadku obfitych opadów śniegu dopuszcza się, pozostawienie na nawierzchni jezdni, po zakończeniu prac sprzętu, cienkiej warstwy śniegu. Czas likwidacji śliskości zimowej do 4 godzin

- Standard "C" - czas odśnieżania do 6 godzin od ustania opadów śniegu. Odśnieżenie drogi powinno umożliwić dwóm pojazdom wyminięcie się. W przypadku obfitych opadów śniegu dopuszcza się, pozostawienie na nawierzchni jezdni, po zakończeniu prac sprzętu, cienkiej warstwy śniegu. Na tych drogach śliskość nie będzie usuwana.

Przystąpienie pojazdów i sprzętu do pracy zgodnie z wymogiem planu nastąpi w czasie nie dłuższym niż jedna godzina dla pługów i piaskarek. Ustala się zasadę usuwania gołolodzi i śliskości pośniegowej oraz opadów śniegu do godziny 8:00 w normalnych warunkach pogodowych.

W razie zaistnienia potrzeby całodobowej pracy ciągłej, to jest przy intensywnych opadach śniegu, zawiei bądź w razie klęski żywiołowej wykonawcy zabezpieczą podwójną obsadę kierowców i maszynistów gwarantując całodobową obsadę. Decyzję o rozszerzeniu dyżurów lub pełnieniu w innych godzinach podejmuje z-ca Burmistrza Janowa Lubelskiego.

Akcją kieruje Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego. Telefony dyżurne: 87-22-011 i 87-24-330. Tam też prowadzony jest dziennik akcji zimowej zawierający rejestr pracy sprzętu, stan pogody, zgłoszenia interwencyjne oraz wszelkie zdarzenia (wypadki) i stan przejezdności dróg.

Przy okazji przypominamy właścicielom i zarządcom nieruchomości o obowiązku, wynikającym z ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminie, usuwania śniegu i uszorstniania nawierzchni przyległych chodników oraz o usuwaniu sopli z dachów.

mw

OPONY ZIMOWE

MICHELIN Kleber BFGoodrich

GOOD YEAR FULDA EBICA

PROMOCJA

NAJWIĘKSZY WYBÓR W REGIONIE PRZED WYWAŻENIEM MYJEMY KAŻDE KOŁO

ZUH Auto-Wulkanizacja

Auto-Serwis

ul. Okopowa 9 Janów Lubelski ul. Wałowa 40B
tel. (015) 8725 080 tel. (015) 8723 270

www.swacha.pl



Historyczny charakter śródmieścia

Na wielu nawierzchniach jezdni i chodników naszego miasta, między innymi w ulicy Ogrodowej, Świerdzowej, Piłsudskiego, Sukienniczej pojawiła się kostka brukowa, która budzi zainteresowanie mieszkańców, czasem niepokój, czy to nie jest przypadkiem materiał rozbiórkowy.

Pragniemy uspokoić wszystkich i wyjaśnić, że jest to kostka bardzo dobrej jakości a widoczne nierówności i ubytki są zamierzone, bowiem kostka ta jest przez producenta maszynowo obijana. Dzięki łamanym, nierównym krawędziom uzyskuje ona bardzo naturalny wygląd starego, kamiennego bruku, podkreślający historyczny charakter śródmieścia.

Jak dotąd ten materiał brukarski najlepiej sprawdza się na nawierzchniach jezdni.

To właśnie niedobre doświadczenia, jakie mieliśmy z kostką typu „Granito” na ulicy Kilińskiego (w wyniku reklamacji była wymieniana już po pierwszej zimie), były główną przyczyną podjęcia decyzji o zmianie kostki.

Oczywiście zgadzamy się z głosami, że najtrwalsza byłaby kostka kamienna, jednak budżet gminy nie wytrzymuje kilkakrotnie wyższych kosztów nawierzchni kamiennych.

Szanujmy więc to, co mamy jak własne.

Jolanta Zezulińska

KOMUNIKAT STRAŻY MIEJSKIEJ

W związku z wymianą nawierzchni ulic i chodników w rejonie śródmieścia przypominamy o zakazie: brudzenia kostki przy odnawianiu elewacji domów, magazynowaniu węgla, niszczeniu kostki przy dostawie towarów, parkowaniu samochodów z przeciekami olejów. W przypadku nie wywiązywania się z powyższych obowiązków grozi kara grzywny.

MIĘDZYNARODOWA LIGA REGIONÓW W KARATE TRADYCYJNYM

W dniu 24 września 2005r., w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 w Janowie Lubelskim, rozegrana została pierwsza z czterech rund Międzynarodowej Ligi Regionów

Iwanek. Najskuteczniejszą zawodniczką janowskiej edycji ligi została Natalia Wierłoka z regionu Chmielnickiego (Ukraina), a najskuteczniejszym zawodnikiem



w Karate Tradycyjnym. Gospodarzem tej edycji był Uczniowski Klub Karate Tradycyjnego w Janowie Lubelskim, który podczas tej imprezy oficjalnie otrzymał od Polskiego Związku Karate Tradycyjnego specjalistyczną matę treningową. Uroczystości aktu przekazania maty na ręce Burmistrza Miasta Janów Lubelski Pana Krzysztofa Kołtysia oraz Prezesa Uczniowskiego Klubu Karate Pana Piotra Wojtkowskiego dokonał w imieniu PZKT Członek Zarządu Pan Andrzej Maciejewski. W zawodach uczestniczyli najlepsi zawodnicy swoich krajów w tym medaliści Mistrzostw Świata i Europy. W trakcie tej edycji ligi rozegrano 15 meczów, w których największą ilość punktów zgromadziła drużyna Lubelszczyzny w składzie: Barbara Marciniak, Robert Malec, Andrzej Wieleba, Daniel

Daniel Iwanek.

W trakcie trwania turnieju prowadzona była akcja charytatywna na wsparcie leczenia pięcioletniego Damiana. Gospodarze zadbali również o atrakcyjną oprawę artystyczną oraz przygotowali bardzo widowiskowe pokazy w wykonaniu najmłodszych adeptów karate w Janowie Lubelskim. Międzynarodowa Liga Regionów w Karate Tradycyjnym odbywa się pod patronatem medialnym Gazety Wyborczej i przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Lubelskiego.

Następna edycja ligi rozegrana zostanie w dniu 16 października w Pruszkowie k/Warszawy.

Wszystkim sponsorom serdecznie dziękujemy!

Piotr Wojtkowski

WIADOMOŚCI ZE SZPITALA

Oddział Ortopedii kierowany przez doktora Kalitę zyskuje coraz większy rozgłos w sąsiednich powiatach. Na wszczepianie endoprotez stawu biodrowego przybywają pacjenci z powiatów tomaszowskiego, zamojskiego, chełmskiego, biłgorajskiego. W ciągu półrocza na oddziale leczono chorych, z różnego rodzaju schorzeniami ortopedycznymi - 298 pacjentów pochodziło z powiatu janowskiego oraz 117 z wyżej wymienionych powiatów (w tym wszczepiono 48 endoprotez całkowitych i 14 połówkowych). Zapytana pacjentka z Kraśnika dlaczego wybrała Janów a nie np. Lublin (w Kraśniku nie ma oddziału ortopedii) odpowiedziała że w Janowie leczą takie schorzenia dobrze i Janów stał się pod tym względem modny w Kraśniku, a zespoły operacyjne mogą pochwalić się wieloma osiągnięciami. W okresie wakacji wypadkowi uległ Eugeniusz W. lat 73, który pracując przy pile tarczowej (krajzega) zasłabł i upadł na tarczę w wyniku czego nastąpiło ucięcie prawej ręki na poziomie powyżej łokcia. Ręka zwiślała na resztkach mięśni i skóry, pozostała nienaruszona jedna tętnica i żyła przy skórze. Operacja została wykonana natychmiast po przewiezieniu do szpitala. Nie było jeszcze szoku tkankowego (ostrego niedotlenienia mięśni). Zespół operacyjny w składzie lekarze: Witold Siedlaczek, Michał Kalita, Jacek Ródló asystent oraz lekarza anestezjologa Henryka Kura wykonał perfekcyjny zabieg przyszycia ręki. Trudność polegała też na tym, że pacjent miał wykonaną przetokę, ponieważ poddawany jest hemodializie. Po kilku dniach pobytu na ortopedii dalsze leczenie kontynuowane było na Oddziale Hemodializy (sztuczna nerka). Operacja ta zdobyła uznanie w kręgach lekarskich.

Wynik na szóstkę

Kontrola przeprowadzona przez Narodowy Fundusz Zdrowia na Oddziale Hemodializ nie stwierdziła jakichkolwiek uchybień. Fachowość i doświadczenie personelu kierowanego przez panią Elżbietę Kolibską przynosi ciągle pozytywne efekty. W Janowie Lubelskim dializowanych jest 39 pacjentów w tym 12 osób z powiatu nizańskiego, biłgorajskiego. Ich bytność na Oddziale Hemodializ jest najlepszym dowodem na to, że Janów Lubelski a szczególnie janowski szpital zdobywa uznanie wśród społeczeństwa.

„203”

W dniu 5.10.2005 r. na konto janowskiego szpitala wpłynęła pierwsza rata pożyczki na zaległe wypłaty tzw. „podwyżki 203”.

Pracownicy otrzymali zaległe wynagrodzenie za lata 2001 i 2002 w wysokości 50% zaległości w dniach 9-10.10.2005 r., następna wypłata 25% za tamten okres zostanie przelana około 5.12.2005 r. i w miesiącu styczniu pozostanie do wypłacenia jeszcze 25% tej sumy. Szpital, zaległości z pozostałych lat ma obowiązek wypłacić z własnych funduszy w przeciągu dwóch lat.

Ratownictwo

Zakończono pracę przy modernizacji podjazdu dla karetok przy pogotowiu. Wjazd obudowany i wyposażony został w automatycznie zamykaną bramę, obok zlokalizowane jest oddzielne wyjście z wjazdem dla niepełnosprawnych na wózkach. Z uwagi, że Janów został włączony w Zintegrowany System Ostrych Zespołów Wieńcowych wystąpiła potrzeba doposażenia karetok pogotowia. W ramach systemu zostaliśmy zintegrowani ze Szpitalem im Jana Pawła II w Zamościu. Karetki „R” i „W” otrzymały elektrokardiogramy wyposażone do bezpośredniej teletransmisji ze szpitalem kardiologicznym w Zamościu. W razie konieczności pacjenci z zawałami serca zabierani przez karetki mogą być bezpośrednio transportowani celem wykonania zabiegów inwazyjnych. Skuteczność tego programu jest znaczna - w badanych miejscowościach poziom śmiertelności spadł o około 30%.

Zakupy i sprawy różne

W ostatnim okresie zakupiono do sal operacyjnych dwie lampy oświetleniowe, wartość około 100 tys. zł. Dokonano także zakupu sprzętu wartości 100 tys. zł. do wykonywania operacji wszczepiania endoprotez. Oddział Hemodializ wzbogacił się o dwa aparaty do dializ. Zakupów dokonano w systemie rałnym. Na dwóch oddziałach sale zostały wyposażone w telewizory, korzystanie z TV jest odpłatne. Dzięki uprzejmości Nadleśnictwa w Janowie Lubelskim, które przekazało do nasadzenia sadzonki drzew i krzewów iglastych, nasadzenia wykonane będą jesienią i wiosną przyszłego roku. Mieszkańcy Gminy Batorz i Godziszów zorganizują zbiórkę ziemiopłodów na potrzeby szpitala, za co należy się im serdeczne podziękowanie. Z płatnego parkingu funkcjonującego przy szpitalu od maja wpłynęło 19820 zł. Wejście główne doczekało się estetycznie wykonanych schodów. Widać gospodarską rękę dyrekcji, co cieszy i personel i pacjentów.

Jan Machulak

Szkolne uśmiechy

Dzień nauczyciela to jedno z bardziej znanych świąt w kalendarzu nie tylko przez nauczycieli ale przede wszystkim uczących się, a jest ich w naszym kraju kilka milionów. W szkołach różnego szczebla organizowane są akademie poświęcone nauczycielom i ich pracy. Atmosfera święta udziela się uczniom,

tworzy dziecka to piękny widok, trzeba go jednak wzbudzić i to samo jest w przypadku nauczycieli. Miejsmem takiej „wymiany” uśmiechów była 13 października Szkoła Podstawowa im. Jana Zamoyskiego w Janowie. Dzieciaki zaprezentowały szeroki repertuar śpiewów pod kierunkiem



którzy ściskają w dłoniach kwiatek będący wyrazem podziękii dla wychowawców. Niejedno krotnie o efektach ich pracy młodzi ludzie przekonują się tak naprawdę po opuszczeniu szkolnych murów. Podczas różnych spotkań analizuje się swoją postawę w stosunku do nauczycieli, podejście do poszczególnych przedmiotów. Znamienne jest to iż najczęściej

Adama Wiechnika i krótkie scenki rodzajowe, zakończone wesołym tańcem rodem z dzikiego zachodu przygotowane przez Annę Kwiecień, uwieńczeniem tej radości były życzenia i kwiaty od uczniów. O nauczycielach pamiętały także władze samorządowe, burmistrz przyznał nagrody czterem paniom: Gabrieli Szkutnik, Grażynie Kędrze, Krystynie Ćwiek i Alinie Sokół. Tym



ogarniamy pamięcią tych którzy od nas dużo wymagali, czasami skarcili, dali pstryczka w głowę. Bo szkoła to drugi dom, gdzie rodziców uzupełniają lub czasami zastępują osoby odpowiednio przygotowane do tej funkcji. Dom i szkoła wzajemnie się uzupełniają w dziele wychowania młodego pokolenia. A najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem jaki można dać dzieciom jest wykształcenie, którego nic nie jest w stanie nas pozbawić. Dlatego warto przez te kilka lat dawać z siebie to co mamy najcenniejsze-serce. Uśmiech na

wszystkim wydarzeniom przyglądał się z łezką w oku były dyrektor szkoły Zygmunt Tylus, który także otrzymał nagrodę burmistrza. Zebrany na uroczystości ale przede wszystkim dzieciom podziękowała w imieniu rodziców pedagogiczna dyrektor Krystyna Ćwiek, która od tego roku szkolnego przejęła kierownictwo placówki w której uczy się tysiąc uczniów. Niech więc uśmiech i dobra współpraca towarzyszy uczniom i nauczycielom wszystkich janowskich szkół.

Candej

BLIŻEJ SIEBIE...

Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Janowie Lubelskim w nawiązaniu do wcześniej podawanej informacji na temat włączenia się naszego powiatu w Ogólnokrajową Kampanię pt „Blżej siebie dalej od narkotyków” uprzejmie informuje, że zorganizowaliśmy w trakcie trwania imprezy środowiskowej („Gryczoki”) stoisko z materiałami informacyjnymi dla wszystkich zainteresowanych wyżej podaną problematyką z satysfakcją stwierdzamy, że cieszyło się ono dużym zainteresowaniem. Ponadto w chwili obecnej prowadzone są przez pracownika poradni zajęcia

edukacyjno - warsztatowe z profilaktyki uzależnień pt „Blżej siebie dalej od papierosów, alkoholu, narkotyków i leków”. W Gimnazjum w Janowie Lubelskim tym programem objęto już sześć klas II oraz w Krzemieniu dwie klasy III. W dalszej kolejności będą one prowadzone zarówno w Janowie Lubelskim jak i w Krzemieniu oraz w Kocudzy. Kampanię zamykać będą spotkania z rodzicami tych uczniów z którymi odbyły się wyżej opisane zajęcia. Zakończenie kampanii planowane jest na koniec grudnia 2005r.

RADOŚĆ I NADZIEJA

Odnieśliśmy sukces, Janów Lubelski, Powiat i my mieszkańcy w nowej kadencji sejmowej będziemy mieli swojego posła. Zanim i ja przyłączę się do powszechnych gratulacji chciałbym podzielić się kilkoma luźnymi uwagami o wyborczym wyniku i jego reperkusjach w naszym środowisku. Wygrane wybory na pewno są wielkim sukcesem osobistym Pana Jerzego Bieleckiego i janowskiego PiS-u, ale są również sukcesem całej szeroko rozumianej prawicy, która kieruje naszym miastem i w koalicji powiatem. Szczególnie ważne jest w tym przypadku, że osiągnięty wynik jest na szczeblu lokalnym zaprzeczeniem obowiązującej w Polsce teorii wahadła, która nakazuje całkowicie oddać władzę po kilku latach rządzenia. Okazuje się, że można rządzić dobrze nie tylko w świetle wskaźników statystycznych, ale w sposób powszechnie i społecznie odczuwalny. Znaczenie i wagę zwycięstwa posła Bieleckiego potęguje sytuacja w, której przyszło mu w wyborach startować. Jeden z kandydatów o dużym, ale tylko lokalnym poparciu postanowił na złość znanym partiom „odmrozić sobie uszy” i w tym celu chciał nam z premedytacją zafundować w regionie czteroletnią zimę polityczną. Taki sposób myślenia i działania najlepiej chyba tłumaczy dlaczego nie potrafił on znaleźć sobie miejsca na żadnej liczącej się liście.

Wygrane wybory to tylko wygrana bitwa a nam mieszkańcom chodzi o to aby wygrać wojnę i sukces wyborczy przełożyć na ciąg działań promujących rozwój i awans społeczno-gospodarczy całego regionu. Jak to osiągnąć, jakie warunki zaistnieć ku temu warunki polityczne? Stosując analogię do historycznej Polski powiedziałbym, że zwycięstwo w Janowie osiągnięto

głównie dzięki pospolitemu ruszeniu a nie regularnym wojskom, czyli lokalnym, dużym, prężnym i mobilnym strukturalom PiS-u. Poparcie dla osoby i programu posła, które zostało udzielone 25 września trzeba teraz jeszcze wzmocnić, bo osamotniony może nie podołać takim zadaniom. Ojciec wie zwycięstwa, władze miejskie, janowska prawica, związkowcy i działacze organizacji katolicko-społecznych powinni teraz aktywnie wesprzeć budowę zaplecza intelektualnego, sprawnych struktur i władz PiS-u i to nie tylko lokalnych. Utrzymywanie do wyborów samorządowych „Przymierza”, obecnej formy organizacyjnej prawicy, w skali makro jednak struktury marginalnej, może okazać się błędem. Tak wzmocniony, zorganizowany i rządzący tutaj PiS powinien stworzyć dla pozostałych partii i organizacji społecznych odpowiednie forum, aby mogły się aktywnie i twórczo włączyć i wesprzeć tworzenie lokalnej strategii rozwoju.

Najgorszym rozwiązaniem byłyby wewnętrzne spory i podziały lub kłótnie polityczne. Sprawie tej na pewno nie będzie również służył triumfalizm czy filozofia TKM. Uwaga ta dotyczy nie osób bezpośrednio sprawujących lokalną władzę, bo demokratyczna władza szybko uczy rozsądku i pokory, ale osób wspierających i pracujących na ten sukces. Dlatego na najbliższe miesiące wszystkim mieszkańcom Janowa proponuję hasło powyborcze „Zgoda buduje”. Teraz mogę już przyłączyć się do gratulacji. Panie Pośle życzę dużo zdrowia, wytrwałości i sukcesów. Wszyscy razem możemy dużo, nawet wygrać przyszłość Janowa

Andrzej Maksanty

GOSPODARSTWO RYBACKIE W MOMOTACH GÓRNYCH POLECA HURT-DETAL

żywe ryby m.in. karpia, amura, tołpygę, suma. Posiadamy certyfikat jakości a ryby przed sprzedażą badane są przez odpowiednie służby, które wydają atesty. Kontakt w Momotach: Czajka Adam, tel. 8726106, w Janowie Lub.: Krzysztof Skubik, ul. Kościuszki 12, tel. 8721664 i kom. 0692230989. Zapraszamy serdecznie do korzystania z naszych usług.



Ustąp aby zwyciężyć

Od września bieżącego roku szkolnego rozpoczął się kolejny sezon treningów dla adeptów sztuki walki obronnej jiu jitsu. Zrzeszeni w Sekcji Bractwa Sztuk Walki „DEUS VULT” Jiu Jitsu w Janowie Lubelskim zarówno początkujący jak i zaawansowani

w techniki obronne. Oprócz technik walki zapoznają się z historią, kodeksem etycznym oraz zasadami jakimi kieruje się jiu jitsu w obronie. Poznają głównych mistrzów zasłużonych dla sztuk walki. Każdy z uczestników w samoobronie musi



rozpoczęli szlifowanie swojej formy fizycznej oraz wzmacnianie cech charakteru.

Grupa młodsza, gdzie zdecydowana większość osób jest początkująca z dużym zaangażowaniem i entuzjazmem podeszła do pierwszych treningów. Po kilku dniach zaczęły odzywać się u nich tzw. zakwasy i widać było pierwsze zmęczenie, a są to dopiero początki rozpoczynających się treningów ogólnospornościowych i wytrzymałościowych. Jest to zaprawa przed poznaniem padów niezbędnych do dalszych ćwiczeń, a zarazem potrzebnych w niektórych sytuacjach życiowych. W miarę czynienia postępów będą wtajemniczani

kierować się trzema podstawowymi zasadami:

I- ustąp aby zwyciężyć
II- maksimum skuteczności przy minimum wysiłku

III przez czynienie sobie dobra nawzajem do dobra ogólnego

Nato miast grupa zaawansowana w obecnym sezonie zajmuje się obroną przed przeciwnikiem uzbrojonym. Na tym etapie jest to krótki kij „bo” - przerabiany jest atak, obrona, walka w szyku.

Tradycyjnie jednym z kryteriów oceny postępów oraz skuteczności będzie egzamin po kilku miesiącach treningów.

Jarosław Lenart

GDZIE SĄ NASZE PIENIĄDZE???

By zachęcić Polaków do głosowania Andrzej Lepper, tuż przed wyborami parlamentarnymi obiecywał w telewizji, że dla tej gminy, w której będzie największa frekwencja, obojętnie na wynik wyborczy Samoobrony, przeznacza nagrodę dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych. Już dnia 16.09.2005r. w wywiadzie z Panem Januszem Maksymiukiem, Dyrektorem Biura Krajowego Samoobrony w "Salonie Politycznym" Trójki pojawiła się drobna poprawka. Oto fragment wywiadu: „[...] red. Porozmawiajmy o najgłośniejszym ostatnio pomysle Samoobrony 250 tysięcy dla gminy o największej frekwencji - to pomysł pana ugrupowania - pomysł na zmobilizowanie Polaków do pójścia na wybory. Jak przeczytałem niedawno będzie to wyglądało tak w praktyce, że po ogłoszeniu wyników zbierze się specjalna komisja konkursowa i zdecyduje komu dać nagrodę.” J.Maksymiuk „Gdyby pan przeczytał na naszej stronie internetowej to by pan nie cytował gazet, które chcą ten pomysł ośmieszyć. My mówimy wprost - każda gmina, która zadeklaruje udział w konkursie - bo my chcemy w ten sposób wymusić inicjatywę - nie żeby sobie tam siedzieli - pójdą, nie pójdą. Zgłosi, ma podpisać tylko wójt i burmistrz do 24.09, że przystępują do konkursu - i ta gmina, która

zgłosi będzie brana pod uwagę. Nie specjalna komisja tylko PKW ogłosi wyniki i my te wyniki przedstawimy. Rozstrzygnięcie jest takie - za pierwsze miejsce 250 tysięcy, za drugie 150, za trzecie 100 tysięcy.”

Może i jakiś konkurs na stronach internetowych był, ale konia z rzędem temu, który o nim słyszał. Natomiast cała Polska słyszała wypowiedzi A.Leppera, w których nie było nic o zgłaszaniu. Największą frekwencję w kraju, w tych wyborach parlamentarnych miała Gmina Godziszów. Godziszowiaczy nie siedzą na stronach internetowych Samoobrony, ani nie słuchają na okrągło wszystkich kanałów radiowych. Nie słyszeli nic o innych regułach niż te ogłoszone w telewizji. Przez pierwsze dni po wyborach mieli nadzieję na niezły zastrzyk finansowy dla gminy, która tak mocno ucierpiała podczas lipcowej nawałnicy.

Za czasów PRL modne było powiedzonko: „Jak partia mówi, że nam coś odbierze, to na pewno odbierze. Jak partia mówi, że coś nam da, to na pewno mówi”. Czasy się zmieniły, powstały nowe partie, ale czy mentalność niektórych polityków nie jest z tamtej epoki?

M.Gąska

Rocznica w Momotach

W małym kościółku, w małej parafii w Momotach, umiejscowionej wśród lasów janowskich, jakby na uboczu życia społecznego, kulturalnego i politycznego dzieją się rzeczy wielkie. Od 2000r., co dwa, trzy miesiące ukazuje się pismo parafialne "Gazeta Milenijna". Jej nakład jednorazowy to

Zgrupowania płk Zieleniewskiego. Oprócz władz gminy i powiatu uroczystość uświetnili eurodeputowany Mirosław Piotrowski i poseł Jerzy Bielecki. Homilię wygłosił ks. kan. Józef Krawczyk. Na zakończenie mszy przedstawiciele lokalnej społeczności wręczyli p.



ok.150 egzemplarzy, co przy liczbie parafian około 1000 osób jest nakładem dosyć wysokim. W ubiegłym roku, 3 października miała miejsce uroczystość związana z odsłonięciem pomnika ku czci żołnierzy ze zgrupowania płk Zieleniewskiego. Przewodniczył jej ordynariusz ks. bp Andrzej Dzięga. Uświetniły ją: Kompania Honorowa Wojska Polskiego z Lublina, orkiestra wojskowa z Zamościa oraz liczne delegacje i poczty sztandarowe. W roku bieżącym 9 października odbyła się msza święta odprawiona w 66 rocznicę ostatnich walk kampanii wrześniowej i rozbrojenia

Piotrowi Górze, statuetkę-miniaturkę pomnika płk Zieleniewskiego. W ten sposób uhonorowano wysiłek Przewodniczącego Rady Miasta w przygotowaniu uroczystości. Widzialnym znakiem tego zaangażowania pana Piotra jest fakt, że jest on fundatorem pomnika ku czci żołnierzy walczących w Wojnie Obronnej w 1939 roku. Takim wyróżnieniem mogą się poszczycić jeszcze tylko dwie osoby: ks. prof. Janusz Nagórny i pan Józef Łukasiewicz..

Mirosław Gąska

Budują przetwórnię

Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska w Janowie Lubelskim jest jedyną firmą ogrodniczą w województwie lubelskim. Starania Zarządu Spółdzielni, kierowanej przez Prezesa Czesława Myszkę doprowadziły do powstania na terenie miejscowości Borownica przechowalni owoców. Koszt całej inwestycji zamknie się kwotą 1 312 581 zł netto. Obecnie na terenie przechowalni trwają prace budowlane i kanalizacyjne. Planuje się wyasfaltowanie terenu, zainstalowanie wagi do ważenia samochodów (50 ton), remont dachu i zabudowań. Generalnym wykonawcą tych prac jest rzeszowski Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne KAZEX Sp. z o.o. Jeśli chodzi o ścieki z terenu przechowalni będą one wywożone do 2 zbiorników - sanitarnego i technologicznego znajdujących się

w miejscowości Modliborzycy. Przyjmowane owoce przechowywane będą w mroźniach do okresu zimowego, większość owoców przetwarzana będzie na tzw. pulpy i wywożona będzie w cysternach lub beczkach do odbiorców krajowych i zagranicznych z którymi zawarte zostały wstępne umowy. Wraz z końcem prac przy rozbudowie przechowalni planowane zakończenie ok. 15 grudnia 2005 r. istotnym staje się fakt, iż Zarząd Spółdzielni przewiduje w sezonie letnim 2006 roku wzrost zatrudnienia (5-15 osób) związany ze skupami owoców. Obiekty przechowalni przygotowane są do przyjęcia ok. 3,5 tys. ton owoców. Jak informuje nas Prezes Myszkę skup odbywają się i będą odbywać bez zakłóceń.

Redakcja

OGŁOSZENIE DROBNE

**Kupię kilkuletni samochód z pierwszej ręki, najlepiej marki Volkswagen lub Skoda.
Wiadomość w Redakcji „Gazety Janowskiej”**

Narkotyki atakują

Nie da się już ukryć, że w Janowie rozprowadzane są narkotyki. Policja Komendy Powiatowej aktualnie prowadzi postępowania przygotowawcze w sprawie posiadania narkotyków przez czterech mieszkańców Janowa. Zatrzymania i przesłuchania dokonano w kilku niezależnych sytuacjach. Posiadaczami środków narkotycznych są mieszkańcy w wieku około 20 lat. W domach zatrzymanych dokonano przeszukań, jak dowiedziałem się w przypadku podejrzenia przestępstwa Policja ma prawo rozpocząć przeszukiwanie przed otrzymaniem nakazu prokuratorskiego.

Włamywacz do "paki"

Wspominaliśmy wiosną br. o włamaniach dokonanych między innymi na terenie naszego powiatu do szkół. Sprawca został zatrzymany akt oskarżenia sporządziła prokuratura w Tomaszowie i udowodniła 26 włamań trzydziesto-siedmio letniemu sprawcy pochodzącemu z Katowic.

Widzieli kto ale nie powiedzą

W ostatnim okresie dokonano zniszczenia wystaw i reklam w miejscowym sklepie „Żabka” Wiadomo że sprawcy działali niejako za przyzwoleniem osób postronnych. Taki wniosek nasuwa się po tym że nagle nie ma świadków a świadkowie byli ponad wszelką wątpliwość. W tej sytuacji policja nie może podjąć zdecydowanych kroków w stosunku do winnych. Jeszcze raz nasuwa się wniosek że niezbędne jest zainstalowanie kamer w newralgicznych punktach miasta.

J.M

SZANOWNI PAŃSTWO

Każdego roku na naszych drogach ginie około 5 tys. uczestników ruchu drogowego. Znaczna część z nich to rowerzyści, poruszający się na nieoświetlonych rowerach. Rower to najtańszy, ale także najbardziej niebezpieczny środek lokomocji.

Zadbajmy o bezpieczeństwo własne i naszych dzieci.

Pamiętajmy, że rower powinien być wyposażony w światło białe z przodu i czerwone z tyłu pojazdu, powinny być oba czyste i sprawne, same elementy odbłaskowe nie wystarczą, jednak mogą być wykorzystywane pomocniczo. Wyposażenie roweru w wymagane oświetlenie to koszt kilkunastu złotych czy tych pieniędzy nie warto poświęcić na ocalenie życia?

Jestem przekonany, że warto, życie i zdrowie jest wartością bezcenną, przypominamy sobie jednak o tym czasami zbyt późno.

Licząc na zrozumienie przypominam, że jazda na rowerze bez sprawnego i włączonego oświetlenia jest wykroczeniem i będzie ono represjonowane przez policję na zasadzie obowiązujących przepisów.

Mam jednak nadzieję, że podejmowanie interwencji w stosunku do nieoświetlonych rowerzystów będzie zbyt rzadkie, a po naszych drogach poruszać się będą jedynie oświetlone, a więc widoczne dla innych i bezpieczne w użytkowaniu jednoślady.

Z poważaniem
Komendant Powiatowy Policji
w Janowie Lubelskim
Podinspektor mgr Bogumił Polikarski

"LEŚNY SKARBIEC" - Dni Lasów Janowskich

W dniach 17-18 września 2005 r. nad Zalewem Janowskim Nadleśnictwo Janów Lubelski przy współudziale Urzędu Miejskiego w Janowie Lubelskim i Janowskiego Ośrodka Kultury zorganizowało „DNI LASÓW



JANOWSKICH” pod nazwą „LEŚNY SKARBIEC”. Celem imprezy była prezentacja LKP Lasy Janowskie i prowadzonych tam działań edukacyjnych, promowanie lokalnych

walorów kulturalnych i turystycznych lasów. Impreza przewidywana jako cykliczna ma wzbogacić ofertę turystyczną pod koniec sezonu. W trakcie imprezy zostały zorganizowane także Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w Ujeżdżeniu i Skokach oraz Mistrzostwa Województwa Lubelskiego w Skokach przez Przeszkody, Mistrzostwa Województwa Lubelskiego w Grzybobraniu, koncerty i blok konkursów z wiedzy o tematyce leśnej. Do udziału w festynie zaproszono klub sokolników „Pielesz”, który zorganizował pokazy z czterema ptakami - pustułą, myszołowem, jastrzębiem, krogulcem. Festyn uświetnił także kilkakrotny występ Zespołu Sygnalistów Myśliwskich „Polesia Czar” z RDLP Lublin.

Nadleśnictwo Janów Lubelski

Ogłoszenie drobne

Lokale do wynajęcia
Dom Rzemiosła
Janów Lubelski, ul. Wojska Polskiego 3
Tel. 8721 -263

“PROMYK”

Tak nazywa się Wielofunkcyjna Placówka Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Janowie Lubelskim. Placówka umiejscowiona jest na terenie dawnego „Starego Szpitala”. Koszt inwestycji wyniósł 1 026 000 zł plus dodatkowe koszty 71 000 zł na wykonanie przyłączy wody, kanalizacji, itd. Środki finansowe pochodziły ze Starostwa Powiatowego z tzw. kontraktu wojewódzkiego -

wychowanków jest pięć rodzeństw. Pokoje są dwu i trzy osobowe wyposażone w ładne meble. Na każde dziesięcioro dzieci przypada jeden aneks kuchenny, z pełnym wyposażeniem. Posiłki dostarczane przez Dom Pomocy Społecznej spożywane są w stołówce. Mniejszy budynek po skończonych remontach wyposażony jest tylko częściowo. Jak zapowiada pani Dyrektor Lucyna



pozyskana kwota to 300 000 zł. Pierwsze dzieci przybyły do Placówki 29 sierpnia, a oficjalne otwarcie nastąpiło 23 września.

Uroczystego otwarcia dokonali wspólnie: Starosta Janowski Bolesław Gzik, W-ce Starosta Włodzimierz Gomółka, przedstawicielka Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie Magdalena Cwalińska oraz Dyrektor Placówki Lucyna Czarna.

Na początku października przebywało tam 25 wychowanków, dzieci i młodzieży. Docelowo będzie tam mieszkać trzydziścioro wychowanków. Placówka opiekuje się dziećmi od pierwszego do osiemnastego roku życia jednak, jeżeli młodzież uczy się w szkole średniej może tam przebywać do dwudziestego roku życia. Poniżej dziesiątego roku życia jest tam dziesięcioro dzieci, pozostali mają powyżej 10 lat, wśród

Czarna placówka otrzymała pieniądze na kompletne wyposażenie obiektu. Będzie tam przebywać młodzież starsza, nabywając tym samym większej samodzielności. W pomieszczeniach suteryn znajduje się pralnia, obok są pomieszczenia do gry w tenisa, w następnych pomieszczeniach będzie siłownia. Uzupełnienie wyposażenia nastąpi do miesiąca grudnia.

W Placówce Opieki nad Dzieckiem i Rodziną pracuje 10 wychowawców w tym dwie opiekunki, oraz pracownik socjalny, terapeuta, dwie sprzątaczkę i konserwator. Miesięczny koszt utrzymania jednego wychowanka wynosi 2092 zł, z czego pokrywane są wszelkie opłaty łącznie z pensjami obsługi. W Janowie wzrasta zainteresowanie placówką i dziećmi tam przebywającymi.

Jan Machulak

Tenis stołowy - pasja G. Kordowicza

Grzegorz Kordowicz uprawia tenis stołowy od 1995 roku, kiedy to po poważnej kontuzji kolana musiał się rozstać z boiskiem piłkarskim, będącym jego drugim domem. W tym roku był on uczestnikiem wielu zawodów sportowych o zasięgu ogólnopolskim, np. Mistrzostwa Polski Niepełnosprawnych w Cetniewie - skąd przywiózł dwa medale: pierwszy, brązowy wywalczył w grze singlowej, drugi, również brązowy w deblu wraz z Grzegorzem Borkowskim. Zdaniem trenera Integracyjnego Centrum Sportu i Rehabilitacji „START” z siedzibą w Lublinie, Zbigniewa Tatarczaka jego podopieczni, w tym również i Grzegorz

Kordowicz reprezentują już tak wysoki poziom, że z powodzeniem mogliby występować z zawodnikami pełnosprawnymi. Obecnie Grzegorz Kordowicz trenuje wspólnie z zawodnikami Janowskiego II ligowego zespołu w tenisie stołowym LUKS „JAWOR”. W niedalekiej przyszłości weźmie również udział w Międzynarodowym Turnieju Tenisa Stołowego Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym, który odbył się w dniach 14-16. 10. 2005 roku w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 44 w Radomiu.

ac

Zjazd Kardiologów w Janowie Lubelskim

Polskie Towarzystwo Kardiologiczne Oddział w Lublinie organizuje Konferencję Naukowo- Szkoleniową LO PTK pt „Pacjent po leczeniu kardiologicznym w praktyce lekarza rodzinnego”

Z inicjatywą zorganizowania konferencji w Janowie Lubelskim wyszedł Oddział Internistyczny Szpitala w Janowie Lub. Andrzej Kamiński ordynator janowskiego Oddziału „Interny” był pomysłodawcą spotkania w Janowie Lub. Wybór naszego miata jest dużym sukcesem janowskiego środowiska medycznego. W dniu 25 listopada o godzinie 17 w „Hotelu DUO” spotkają się lekarze rodzinni ze sławami kardiologii wschodniej części Polski. Spotkanie rozpocznie prof. dr hab. n. med. Teresa Widomska-Czekajka. O leczeniu pacjenta po ostrym zespole wieńcowym mówił będzie dr hab. n. med. Andrzej Kleinork oraz dr hab. n. med. Janusz Kudlicki.

O zasadach postępowania z pacjentami

z niewydolnością serca z wykładem wystąpi prof. dr hab. n. med. A. Wysokiński.

O leczeniu po zawałach i zabiegach chirurgicznych w sanatoriach zabierze głos dr n. med. Barbara Olszewska. O zatruciach i interakcjach leków kardiologicznych zabiorą głos doktorzy nauk medycznych na wybranych kilku przypadkach leczonych w szpitalach internistyczno kardiologicznych.

W imieniu Komitetu Organizacyjnego i Komitetu Naukowego Konferencji Sekretarz Zarządu dr n. med., Barbara Olszewska oraz dr hab. n. med. Andrzej Kutarski Przewodniczący Zarządu LO PTK wręczą osobom uczestniczącym w konferencji Certyfikat Uczestnictwa. O planach LO/ PTK oraz innych wydarzeniach kardiologicznych można przeczytać na stronie internetowej www.ptkardio.lublin.pl

Jan Machulak

Pokłon bohaterom

W listopadowe święta ogarniamy pamięcią naszych przodków. Chwile zadumy i refleksji poświęcamy szczególnie patriotom, którzy złożyli ofiarę- swoje życie za wolną i niepodległą Ojczyznę. Uczestniczymy w patriotycznych manifestacjach i składając wieńce w miejscach pamięci narodowej oddajemy cześć naszym bohaterom. Takie miejsce znajduje się we wsi Potok Stany Gm. Potok Wielki. W Potoku Stanach rozgrywała się ważna karta historii naszej Ojczyzny- Powstanie Styczniowe. W 1983 roku działały tu oddziały powstańcze pod komendą Lelewela Borelowskiego, Ćwieka Cieszkowskiego oraz Jeziorańskiego, który przyprowadził p o w s t a ń c ó w z Galicji. Jeden z polskich oddziałów stoczył walkę z Rosjanami obok lasu w Osinkach. Młodzi patrioci oddawali swoje życie w wolnościowym zrywie o wyzwolenie Polski. Można przypuszczać, że na łące w centrum wsi był zbiorowy grób powstańców, bowiem w ówczesnych czasach postawiono w tym miejscu potężny dębowy krzyż- niemy świadek historii Potockiej ziemi. Podczas I Wojny Światowej rozegrała się tu frontowa bitwa między wojskami austriackimi i rosyjskimi. Czasy II Wojny Światowej to także tragiczne i skomplikowane losy tu tejszych mieszkańców. W czasach stalinowskich krzyż przeniesiono do prywatnego ogrodu. Lata odwilży zaowocowały ufundowaniem przez miejscowe społeczeństwo pomnika w hołdzie

bohaterom Powstania Styczniowego, którzy 100 lat temu w Potoku Stanach oddali swoje życie za wolność Ojczyzny. Uroczystość odsłonięcia pomnika, który wzniesiono na miejscu dawnego krzyża, odbyła się 29 czerwca 1963 w dniu wmurowania kamienia węgielnego pod budowę szkoły podstawowej. W związku z tym, że na terenie miejscowości Potok Stany rozgrywała się ważne wydarzenia okresu Powstania Styczniowego miejscowa szkoła otrzymała imię ostatniego przywódcy- Romualda Traugutta. Uroczystość na dani a imienia miała miejsce 16 stycznia 1965 roku w dniu otwarcia nowego budynku szkoły. Mogiła powstańców, krzyż dębowy a później pomnik to znaki naszej historii, naszej polskości, naszych korzeni. Wartości te znajdują również poczesne miejsce w funkcjonowaniu samorządu Gminy Potok Wielki. Staraniem władz gminy i pomocy finansowej Rady Pamięci Walk i Męczeństwa odrestaurowano pomnik, który nabrał nowego oblicza podkreślając nasze narodowe motto: Bóg, Honor, Ojczyzna. Uroczystość poświęcenia odbyła się 11 listopada 2002 roku. Pomnik- symbol stał się miejscem patriotycznych manifestacji i uroczystości narodowych jednoczących społeczność Gminy Potok Wielki. Obchodzone corocznie Narodowe Święto Niepodległości przypomina, że najważniejsze dla wszystkich mieszkańców jest dobro Rzeczypospolitej i jej suwerenność.

Grażyna Pietrzyk

Wdzięczni pacjenci

Będąc pacjentami na Oddziale Rehabilitacji, pragniemy złożyć na ręce Dyrektora Opieki Zdrowotnej, Pana Widomskiego, serdeczne podziękowanie, dla Ordynatora Kani, dr. Siedlaczka, Pani Oddziałowej, opiekuńczym pielęgniarkom,

Rehabilitantom Oddziału i Paniom salowym oraz wyrażamy wdzięczność Oddziałowi Rehabilitacji, gdzie doznaliśmy dużo ciepła i serdeczności. Wdzięczni pacjenci:
16 czytelnych podpisów
(zachowano oryginalną pisownię)

EUROPEJSKI POZIOM



W dniach 25-28 sierpnia 2005 roku w Dusseldorfie w Niemczech odbyły się Mistrzostwa Europy w tenisie stołowym. W zmaganiach sportowych wzięło udział 1700 uczestników z 18 krajów Europy.

Tym bardziej cieszy fakt, że reprezentujący nasz kraj i region, zawodnicy Klubu Sportowego LUKS „Jawor” Janów Lubelski zajęli bardzo wysokie miejsca Mistrzostw.

W rozegranym turnieju drużynowym dziewcząt Magdalena Kańkowska i Maja Krzewicka wywalczyły brązowy medal, a wśród chłopców srebrny medal zdobyli Artur Kuźnicki i Michał Wierchowski.

W turnieju indywidualnym Magdalena Kańkowska zajęła 5 miejsce a Artur Kuźnicki 9 miejsce.

Profilaktyka WZW

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Janowie Lubelskim informuje, że z dniem 1 września 2005 r rozpoczęła się II edycja programu edukacyjnego „Profilaktyka WZW A” w zakładach produkujących i wprowadzających żywność do obrotu, która trwać będzie do 30 czerwca 2006 roku.

Profilaktyka WZW typu A w przemyśle związanym z żywnością jest szczególnie istotna ze względu na pokarmową drogę przenoszenia wirusa i związaną z tym potencjalną szybkość szerzenia się zakażenia. Zakażony pacjent jest źródłem wirusa przez około miesiąc czasu przed pojawieniem się pierwszych objawów chorobowych - dlatego tak trudno jest kontrolować i zapobiegać szerzeniu się zakażenia.

W odpowiedzi na zagrożenie wdrożony został Program Profilaktyki WZWA skierowany do zakładów produkujących i wprowadzających żywność do obrotu.

Program ma na celu wyprzedzenie zagrożenia poprzez działania kierowane na szeroką akcję informacyjną prowadzoną wśród przedsiębiorców. Rezultatem i miarą sukcesu programu ma być objęcie profilaktyką, a więc zaszczepienie możliwie największej ilości osób mających kontakt z żywnością na swoich stanowiskach pracy.

Zainteresowanych problemem prosimy o kontakt z PSSE w Janowie Lubelskim ul. Wojska Polskiego 28 - tel. 8 725 - 408, 8 725 - 412, 8 725 - 414.

Przedstawiciel Epidemiologii
PSSE w Janowie Lubelskim

**SPRZEDAŻ I USŁUGI
WODNO-KANALIZACYJNE I C.O.**

23-300 Janów Lubelski
ul. Zamoyskiego 16
tel./fax 015/ 8720 217

OFERUJEMY
KOTŁY C.O.
POMPY, HYDROFORY, BOJLERY
GRZEJNIKI PŁYTOWE I ALUMINIOWE
BATERIE, ZLEWOMYWAKI
CERAMIKA ŁAZIENKOWA
RURY PCV, WĘŻE PE
DOMOFONY
KOMPLEKSOWE ZAOPATRZENIE
INSTALACJI C.O.

Sprzedaż ratalna ■
■bezpłatny transport

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE
■ Karwatowski Józef ■

Wyrazy współczucia dla rodziny Jana Miazgi z powodu śmierci

Żony Wiesławy

Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowie Lubelskim

Lubelska Fundacja Rozwoju ARR Oddział w Janowie Lubelskim

zaprasza do udziału w projekcie

„Rozwój potencjału przedsiębiorstw poprzez doskonalenie kadr”

Projekt realizowany jest w ramach Priorytetu II ZPORR „Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach” Działanie 2.1 „Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwościami kształcenia ustawicznego w regionie”.

W ramach projektu proponujemy bezpłatne szkolenia:

@ Język angielski (140 godz.)

- @ Księgowość małych przedsiębiorstw (80 godz.)
- @ Komputer jako narzędzie pracy (60 godz.)
- @ Zaawansowany Excel dla pracowników księgowości (60 godz.)
- @ Sporządzanie wniosków dotacyjnych i zarządzanie projektami (60 godz.)
- @ Obsługa sekretariatu (60 godz.)
- @ Marketing i reklama (60 godz.)
- @ Techniki sprzedaży bezpośredniej profesjonalna obsługa klienta (24 godz.)
- @ Negocjacje handlowe (24 godz.)
- @ Inne wskazane przez beneficjenta

Projekt skierowany jest do pracowników przedsiębiorstw z powiatu janowskiego, którzy pragną podnieść swoje kwalifikacje zawodowe w celu wykorzystania ich w dalszej karierze zawodowej.

Każdy pracownik może skorzystać tylko z jednego rodzaju szkolenia. Zajęcia odbywać się będą dwa, trzy razy w tygodniu, w godz. od 17:00 do 21:00.

Lubelska Fundacja Rozwoju ARR Oddział w Janowie Lubelskim
ul. Zamoyskiego 52, 23-300 Janów Lubelski, tel/fax (015) 872 52 52, (015) 871 74 22

Andrzej Majkowski nie był współpracownikiem

Instytut Pamięci Narodowej Komisja Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu Oddział w Lublinie pismem BULu-5538-495/05 zaświadcza „ dane osobowe Pana Andrzeja Czesława Majkowskiego s. Zygmunta ur. 04 lutego 1958 r. w Bełżycach nie są tożsame z danymi osobowymi, które znajdują się w katalogu funkcjonariuszy, współpracowników, kandydatów na współpracowników organów bezpieczeństwa państwa oraz innych osób udostępnionych w Instytucie Pamięci Narodowej Warszawie”

Drugie pismo nr BULu-5532-532/05 jest poświadczeniem że Pan Andrzej Czesław Majkowski s. Zygmunta ur. 04 lutego 1958 r. w Bełżycach jest pokrzywdzonym w rozumieniu art.6 ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r.

Jak mówi Andrzej „*najważniejszą sprawą jest to że nazwiska nie skalalem a to że ktoś mnie skrzywdził że zadał mi cierpienie oskarżał mnie i donosił jest dla mnie nieznaczącym szczegółem. Czasy PRL-u minęły ale aktywność donosicieli oszczerców nie ustala a wręcz się nasiliła. Pomówienia i kłamstwa niech będą pożywką, sensacją dla maluczkich. Takim ludziom należy przebaczyć, współczuć i obdarzyć ich miłością. Myślę, że to w jakiś sposób mi się udało. Mottem mojego komentarza niech będą słowa piosenki:*

*Przyjaciół nikt nie będzie mi wybierał
Wrógów poszukam sobie sam
Dlaczego wciąż , bezprzerwy poucza mnie
W co wierzyć mam”*

J.M

Sprawozdanie z przeprowadzonej zbiórki publicznej

Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom” w Janowie Lubelskim:

Na podstawie decyzji nr SO. III-5022/1/05 z dnia 20.06.2005 r. wydanej przez Burmistrza Janowa Lubelskiego przeprowadziło zbiórkę publiczną w formie sprzedaży cegiełek wartościowych w okresie od 20 czerwca do 15 września 2005 r.,

Sprzedano cegiełki o wartości 2, 3, 5, 10, 20, 50 i 100 zł., na łączną kwotę 1979,00 zł.

(słownie: tysiąc dziewięćset siedemdziesiąt dziewięć złotych).

W zbiórkę zaangażowani byli głównie członkowie Stowarzyszenia. Zebrane pieniądze zostaną przeznaczone na ufundowanie posągu Sługi Bożego Jana Pawła II, który będzie usytuowany na terenie Barka Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Janowie Lubelskim przy ul. Wiejskiej 12.

Prezes Stowarzyszenia “Nasz Dom”

Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkolnych

Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkolnych tradycyjnie jest obchodzony w czwarty poniedziałek października. Główny temat tegorocznego święta brzmiał: „Odkryj przyrodę”.

Z roku na rok coraz więcej polskich bibliotek szkolnych włącza się do obchodów Międzynarodowego Dnia Bibliotek Szkolnych. Bibliotekarze wykazują wiele inwencji i pomysłowości, by zrobić to w sposób niekonwencjonalny, atrakcyjny.

Święto bibliotek jako coś nowego, nietypowego, najczęściej zorganizowanego w lekkiej formie z reguły zostało sympatycznie przyjęte nie tylko przez uczniów, ale też nauczycieli, dyrekcje szkół, rodziców. Utrzymanie tej świeżości formy, nie popadanie w rutynę dają szansę na wprowadzenie MDBS do kalendarza stałych przedsięwzięć pozalekcyjnych organizowanych przez szkoły. Jest to okazja do zwrócenia uwagi na bibliotekę, pokazania jej oferty, dorobku, sprawności organizacyjnej oraz pozycji wśród uczniów.

Z okazji MDBS dnia 19.X.2005 r. w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. KEN filii w Janowie Lubelskim zorganizowano spotkanie nauczycieli-bibliotekarzy powiatu janowskiego.

W programie spotkania obok krótkiej części artystycznej w wykonaniu uczniów z Publicznego Gimnazjum w Janowie Lubelskim poświęconej temu świętu odbyły się

- spotkanie z lokalnym twórcą Ryszardem Martyną, został wygłoszony referat na temat: „Rola nauczyciela-bibliotekarza we współczesnej szkole” przez panią A. Żuraw-Łopatę, opracowano tematykę szkoleń na rok 2005/2006 oraz omówiono sprawy z działalności poszczególnych bibliotek.

Wszystkim nauczycielom-bibliotekarzom z okazji Ich święta składamy serdeczne życzenia i wielu sukcesów zawodowych.

A. Żuraw-Łopata
A. Leśnik

MOTTO TEGO NUMERU

“Życie choć piękne tak kruche jest.
Wystarczy jedna chwila, by zgasić je.
Życie choć piękne tak kruche jest.
Zrozumiał ten, kto otarł się o śmierć.”

Golden Life

Konkursy na realizację zadań publicznych

W miesiącu październiku rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego ogłoszony przez Burmistrza Janowa Lubelskiego - w obszarze prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w dwóch sferach:

1. prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży,
2. rozszerzanie programów profilaktycznych w oparciu o zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży.

W powyższym konkursie dofinansowanie na realizację zadań otrzymały następujące podmioty, organizacje i jednostki organizacyjne:

1. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Jawor” 3000 zł.
2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Łązku Ordynackim - dwa programy na kwotę 3100 i 2000 zł.
3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowie Lubelskim 2000 zł.
4. ZHP Hufiec Janów Lubelski 2000 zł.
5. Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha w Momotach Górnych 3000 zł.
6. Klub Żeglarski „Zefir” 2000 zł.
7. Publiczna Szkoła Podstawowa w Białej Drugiej 2750 zł.
8. Publiczna szkoła w Momotach Górnych 2000 zł.
9. Uczniowski Klub Sportowy „Trójka” - dwa programy na 3900 i 1290 zł.
10. Agencja Współpracy i Rozwoju SAS 6500 zł.
11. Stowarzyszenie Kulturalno Sportowe „Pegaz” 2500 zł.

PK

UCZNIOWSKI KLUB KARATE TRADYCYJNEGO

23-300 Janów Lubelski, ul. Ks. Skorupki Sz.P. nr3

tel. 502 403 971, e-mail: karate.janowlub@op.pl

Janów Lubelski, 10.10.2005 r.

KOMUNIKAT

W dniach 8-9.10.2005r w Puławach odbyło się seminarium szkoleniowe dla dzieci przygotowujących się do startu w tegorocznym Pucharze Polski.

W zajęciach, które poprowadził sensei Andrzej Maciejewski (Prezes Lubelskiego Związku Karate Tradycyjnego) wzięli udział zawodnicy z klubów całego województwa lubelskiego w tym również sześć osobowa grupa z Janowa Lubelskiego: Amanda Cannavacciuolo, Marta Łukasik, Wiktor Piecuch, Jan Bielecki, Paweł Surtel i Patryk Rawski.

Na zakończenie saminiarium odbyła się druga edycja Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików. W zawodach wzięli udział zawodnicy urodzeni w latach 1992-94 w konkurencjach kata i kumite. Tym razem z zawodnikami z Lubelszczyzny zmierzyli się rówieśnicy z województwa Mazowieckiego (w poprzednim turnieju z Podkarpackiego). Janów Lubelski reprezentowało trzech zawodników: Wiktor Piecuch, Jan Bielecki oraz Paweł Surtel. Wszyscy zawodnicy zaprezentowali się bardzo dobrze a najlepiej Wiktor Piecuch, który zdobył srebrny medal w konkurencji kumite, a w konkurencji kata w ćwierćfinale nieznacznie uległ Hubertowi Palakowi z Tomaszowa Lubelskiego. Postawa naszych zawodników pozwala optymistycznie spojrzeć na wyniki w zbliżającym się Pucharze Polski Dzieci, który odbędzie się w dniach 28-29 października br. we Włocławku.

Piotr Wojtkowski

Wyniki procentowe głosowania na Lecha Kaczyńskiego z poszczególnych gmin powiatu janowskiego:

Batorz - 92,72%
Chrzanów 96,73%
Dzwola 94,33%
Godziszów 96,21%
Janów Lubelski 79,02%
Modliborzyce 86,68%
Potok Wielki 88,43%

Ogółem w powiecie janowskim na Lecha Kaczyńskiego zagłosowało 88,23% wyborców. Frekwencja w powiecie wyniosła 58,56%. Natomiast największą frekwencję zanotowano w Godziszowie a wyniosła ona 75,04% i była ponownie największą frekwencją w skali kraju.

Gazeta Janowska
Numer redagowany przez zespół: *Adres: Urząd Miejski, p.o. red. nac. Jan Machulak, ul. Zamoyskiego 59, red. Krzysztof Jednac, Parter, pok. 12, tel: (015) 87 22 099. red. Andrzej Czerwonka, http://www.janowlubelski.pl*
Wydawcy: *Urząd Miejski, e - mail: janowlub_gj@woi.lublin.pl; Starostwo Powiatowe janowlub_m@woi.lublin.pl*
Druk: *Intrograf Kraśnik*
Fot., rys.: *Archiwum, Internet. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam.*

Rekordowy Maraton Szachowy

W nocy z 24 na 25 września 2005 r. rozegrano w Janowie Lubelskim III Nocny Maraton Szachowy w grze błyskawicznej. Rozegrano 41 dziesięciminutowych rund. Brała udział rekordowa jak do tej pory ilość zawodników. Wśród 89 zawodników było dwóch arcymistrzów i 9 mistrzów międzynarodowych. Poziom był bardzo wysoki. Ocenia się, że był to jeden z najsilniejszych maratonów w Polsce w tym roku. Oprócz polskich szachistów, brało też udział trzech



zawodników z Ukrainy. Gościliśmy również ubiegłorocznego zwycięzcę maratonu arcymistrza Andrzeja Maksymenkę oraz czworo zawodników z dalekiego Kaliningradu. Główną nagrodę oraz puchar Burmistrza Janowa Lubelskiego zdobył Bartłomiej Heberla z Katowic. Drugie miejsce zajął Zbigniew Pakleza z Płocka. Następne miejsca zajęli: Marcin Dziuba z Lublina i Marek Stryjecki z Raciborza. Wszyscy to mistrzowie międzynarodowi. Piąte



miejsce zajął wspomniany arcym. Maksymenko. Cieszy duży udział juniorów. Było ich w sumie 16. Najlepszy junior Krystian Kuźmicz z Rzeszowa zajął bardzo wysokie 8 miejsce. Najmłodszym zawodnikiem

była 7-letnia Agnieszka z Jaworzna. Z Janowa Lubelskiego brało udział 9 szachistów. Najlepsze wyniki osiągnęli Henryk Kulpa i nasz junior Tomek Bucior.

Jako ciekawostkę należy odnotować przyjazd rowerem 27 letniego szachisty amatora z Łodzi, który musiał wyjechać o godz. 3 nad ranem. Trasę 320 km przejechał w ciągu 17 godzin.

Nagrody rzeczowe otrzymały wszystkie kobiety i juniorzy oraz sześciu najlepszych amatorów mających maksymalnie III kategorię szachową.

Mam satysfakcję, że rozgrywane w Janowie Lubelskim od trzech lat turnieje szachowe zyskują stale na popularności. Sukces obecnego Maratonu Szachowego jest dowodem, że mając pomysł i wystarczającą determinację można urzeczywistnić swoje pasje, a także przyczynić się do radości tych, którzy chcieli się do niej



włączyć. Głównymi sponsorami byli: Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowe „Inzbud” w Janowie Lubelskim oraz Zakład Przetwórstwa Mięsa „Matthias” z Kolonii Zamek. Puchar oraz nagrody rzeczowe ufundował Burmistrz Janowa Lubelskiego. Specjalne podziękowania należy skierować pod adresem Ośrodka Edukacji Ekologicznej Nadleśnictwa w Janowie Lubelskim za bardzo dobrą organizację i warunki lokalowe. Nad całością czuwali pracownicy Janowskiego Ośrodka Kultury.

Jan Swacha

ALE GRZYB!!!

Ten okazały grzyb został przypadkowo znaleziony w ostatni weekend przez młodego mieszkańca Zofianki Górnej. Mateusz Flis bo o nim mowa ze swoim tatą poszedł po gałązki jedliny do przylegającego do wioski zagajnika. Jakież było jego zdziwienie a potem radość gdy pomiędzy gałęziami zobaczył dumnie stojącego borowika. Borowik, który przyniesiony został do naszej redakcji ważył kilogram. Gratulujemy zdobyczy i proponujemy poszukania „brata” tego okazałego grzyba. Jeśli komuś dopisze szczęście na pewno o tym poinformujemy.

Redakcja



Cennik reklam i ogłoszeń:

- cała strona - 400 zł;
- 1/2 strony - 200 zł;
- 1/4 strony - 100 zł;
- 1/8 strony - 50 zł;
- 1/16 strony - 25 zł;

- ogłoszenia drobne bezpłatnie.

Reklama na pierwszej stronie powiększona o 50% wartości reklamy.

Do cen ogłoszeń prosimy doliczyć 22% VAT

Gotowi nieść pomoc - pokaz ratownictwa medycznego i drogowego

Młodzież janowskich szkół z wszystkich klas szkół podstawowych i ponadpodstawowych uczestniczyła w dniu 21 września 2005 r. w specjalnie dla nich zorganizowanym przez Zarząd Powiatowy PCK pokazie ratownictwa drogowego i medycznego. Miejsmem

(uczniów pobliskiego liceum), którym pierwszej pomocy udzielali lekarze i sanitariusze z jednostki ratownictwa medycznego z janowskiego szpitala. Nad bezpieczeństwem biorących w pokazie służb i bardzo licznie zgrupowanej młodzieży czuwali



policejanci z Komendy Powiatowej Policji w Janowie Lubelskim. Działania służb ratowniczych

obserwowali m.in.: Starosta Powiatu Janowskiego Bolesław Gzik, wice Starosta Włodzimierz Gomółka, Komendanci Powiatowej Policji i Państwowej Straży Pożarnej: podinspektor Bogumił Polikarski i strygnik Benedykt Stachyra

dwóch samochodów, które posłużyły strażackiej sekcji, do



zademonstrowania uczniom i nauczycielom możliwości sprzętu i sprawności strażaków. Szkolna młodzież z dużym zainteresowaniem obserwowała najpierw jak strażacy przy użyciu specjalistycznego sprzętu, w tym pneumatycznych rozpieraków i nożyc, zabrali się do otwarcia drzwi samochodu i odcięcia dachu. Następnie wynieśli z aut "poszkodowanych"

a także dyrektor janowskiego szpitala Zbigniew Widomski wraz z zastępcą Romanem Kaproniem. Przebieg strażackich i medycznych działań komentowali: kpt Krzysztof Kurasiewicz wspólnie z dr med. Zdzisławem Sałdanem.



ac

ac

ul. Zamoyskiego 77
JANÓW LUBELSKI
(obok ronda)
czynne: pon. - pt. 8.00-18.00
telefon: (015) 8717 504



W ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia oferujemy Państwu:
- podstawową opiekę zdrowotną (poradnię lekarza rodzinnego)

PRZYJMujemy ZAPISY DO LEKARZA RODZINNEGO

Zapraszamy również do specjalistów
-ALERGOLOG
- CHIRURG NACZYNIOWY
- DERMATOLOG
- LARYNGOLOG
- KARDIOLOG
- NEUROLOG
- OKULISTA
- PSYCHIATRA

Zakłady pracy i firmy prywatne zapraszamy do współpracy w zakresie MEDYCYNy PRACY
badania: wstępne, okresowe i kontrolne



Dodatkowych informacji i pomocy udziel Państwu personel medyczny Centrum Medycznego ANI-MED

LEPSI OD CHIŃCZYKÓW?

Pierwsza inwestycja w Janowskiej Strefie Inwestycyjnej rozpoczęta. Water Fashion Spółka z o.o z Łañcuta wygrała przetarg na zagospodarowanie i realizację inwestycji na dwóch działkach o łącznej powierzchni 4,2690 ha. Działki położone są za Fabryką Maszyn przy drodze krajowej nr 19. Udziałowcem tej firmy jest znany w Janowie Lubelskim Sergio Azzini. Zakłady kierowane przez niego produkują wyroby tekstylne, głównie spodenki i spódniczki letnie. Wyroby sprzedawane są we Włoszech - około 60 % całej produkcji oraz w pozostałych krajach Europy Zachodniej. W najbliższym czasie rynkiem zbytu będzie też Brazylia.

Firma posiada tekstylne zakłady produkcyjne w Janowie Lubelskim, w Modliborzycach (w wydzierżawionych pomieszczeniach marketu Koja) oraz w Mielcu. Wielkość produkcji jest zmienna w zależności od koniunktury na rynkach np. wielkość produkcji spodenek wynosi od 700 000 do 1 200 000 sztuk rocznie. Pan Sergio z niepokojem mówi o tekstyliach sprowadzanych z Chin, o dumpingowych cenach, które są zagrożeniem dla Europy.

W Janowie i Modliborzycach pracuje łącznie 70 osób. Zarobki pracowników są

mocno zróżnicowane - od 650 zł do kilkakrotnie wyższych, jakimi cieszą się pracownicy o wysokich kwalifikacjach.

W ciągu dwóch lat wybudowane zostaną cztery budynki. Budowę zakładu prowadzi Mostostal Stalowa Wola, trwają prace ziemne, wykonywane są przyłącza techniczne. Pierwszy budynek wykonany będzie do końca bieżącego roku. Budynki będą posiadać konstrukcję stalową, na której montowane będą gotowe elementy panelowe. Będzie to magazyn, który pozwoli na przeniesienie wyrobów z obecnych pomieszczeń zakładu przy ulicy Wałowej. W związku z tym będzie można zwiększać zatrudnienie. Następny obiekt powstanie wiosną 2006 roku i będzie to budynek produkcyjny. W trakcie uruchamiania produkcji w nowym zakładzie, likwidowany będzie zakład produkcyjny w Mielcu a produkcja zostanie przeniesiona do Janowa Lubelskiego. Nastąpi zwiększenie załogi o 40 osób. Firma przestanie korzystać z pośredników, rozwinie pełną logistykę i sprzedawać będzie wyroby bezpośrednio do odbiorców. Potrzebni będą specjaliści wykształceni, zajmujący się marketingiem i systemami komputerowymi.

Jan Machulak

WYBORY PREZYDENTA RZECZYSPOLITEJ POLSKIEJ

Lp.	Nr. obwodu	Siedziba komisji wyborczej	Liczba wyborców uprawnionych do głosowania	Liczba wyborców, którym wydano karty do głosowania	Liczba głosów oddanych na Donalda Tuska		Liczba głosów oddanych na Lecha Kaczyńskiego	
1.	1.	PSP Janów Lubelski	1820	1078	212	19,66%	859	79,68%
2.	2.	ZSZ Janów Lubelski	2553	1368	393	28,73%	957	69,96%
3.	3.	LO Janów Lubelski	2378	1371	328	23,94%	1039	75,78%
4.	4.	DPS Janów Lubelski	1800	928	227	24,46%	696	75%
5.	5.	PCPR Janów Lubelski	1893	1049	208	19,83%	837	79,79%
6.	6.	SP Łążek Ordynacki	389	195	33	16,92%	156	80%
7.	7.	SP Momoty Górne	750	474	54	11,39%	417	87,97%
8.	8.	SP Biała II	1138	738	56	7,59%	676	91,60%
9.	9.	SP ZZOZ Janów Lubelski	185	74	4	5,41%	70	94,59%
Razem gmina			12906	7275	1515	20,82%	5707	78,45%

Frekwencja: 56,37%